

**Aanbesteding:** EUA Signing  
**Aanbestedende Dienst:** Campus Deltion College  
**Referentie:** -

**Toelichting:**

Behorende bij en integraal onderdeel uitmakend van de Europese Aanbesteding Signing van het Deltion College is deze (tweede) geanonimiseerde Nota van inlichtingen opgesteld. De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Deze Nota van inlichtingen bevat de volgende nieuwe bijlage:  
- 09 Bijlage - Verslaglegging Schouw.pdf

**Ref.nr.** 22                      **Onderwerp:**  
Prijs inclusief bijkomende kosten voor hoogwerker?

**Vraag:**

Naar aanleiding van het antwoord op vraag nr. 14 willen we u het volgende vragen.

Om een all-in prijs te kunnen maken en de mogelijkheid hierin op te nemen dat er een mogelijk een hoogwerker gehuurd zou moeten worden voor montage, moeten we de prijzen van eenvoudige items zoals raamstickers onrealistisch hoog berekenen.

Mag de huur van een hoogwerker wel als bijkomende kosten worden berekend bij orders waarbij dit de enige mogelijkheid tot veilige montage is. Als de locatie zelf in bezit is van een (goedgekeurde) hoogwerker, dan kan deze uiteraard gebruikt worden om deze kosten te besparen.

**Antwoord:**

De ruimten voor de twee casussen zijn niet zo hoog dat (naar ons oordeel) de inzet van een hoogwerker noodzakelijk (of zelfs mogelijk) is. Indien bij nadere opdrachten de inzet van een hoogwerker wel noodzakelijk is, zal dit in overleg geschieden en kan opdrachtnemer deze indien noodzakelijk offren.

**Percelen:** P1 Signing  
**Beantwoord op:** 21 aug. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** 23                      **Onderwerp:**  
Nvi 1 Vraag 7 : de schouw stond gepland op 21-juni- nieuwe datum schouw wordt afgewezen omdat U vindt dat er voldoende tijd beschikbaar is gesteld om deel te nemen aan de schouw. Onze vraag: wij vragen u toch nog een

keer een schouw te plannen in het kade

**Vraag:**

Nvi vraag 7:

in het kader van een gelijk speelveld principe, zien wij van de getoonde ruimtes foto's.

1 van uit de deur naar de ruimte- totaal beeld van de ruimte

1 schuin van de muur af, zodat wij zien wat voor materiaal er is gebruikt

1 van de naden van de muur waar bij G1.1. het fotobehang op gemaakt is indien die er zijn

1 voor de muur – 4 meter van de muur af (totale muur met fotobehang G1.1.)

3 van de overige muren in de ruimte

**Antwoord:**

Niet akkoord. In de documenten (bij G.1.1 en G.1.2 in Bijlage 03) duidelijk aangegeven dat deelname aan de Schouw van belang is om een (goede) inschrijving te kunnen doen. Letterlijk hebben wij dan ook opgenomen: "Opdrachtgever verstrekt geen verdere informatie over (de elementen in) de ruimte, zoals afmetingen, materiaal van de ondergrond, eventuele obstakels op de wand en/of in de ruimte. U zult dus zelf een opname moeten doen tijdens de Schouw. Het is dus van belang dat u deelneemt aan de Schouw." Wij hebben geïnteresseerden de gelegenheid geboden tot deelname aan de schouw, waarmee er (naar ons oordeel) voldoende sprake is van "een gelijk speelveld principe".

**Percelen:** P1 Signing

**Beantwoord op:** 21 aug. 2023

**Label:** Proces

**Ref.nr.**

24

**Onderwerp:**

Vraag G1.1. totale casus fotobehang: tijdens de schouw wordt een ruimte getoond waar reeds een foto behang is aangebracht.

**Vraag:**

De casus is dat wij een offerte uitbrengen van een foto behang van vergelijkbare kwaliteit.

Wij hebben geen afmetingen, in de casus gaan we van een fictieve afmeting uit? Die bepalen wij dan zelf.

**Antwoord:**

U stelt hier geen vervolgvraag over de (eerste) nota van inlichtingen.

Desondanks wordt uw vraag beantwoord en wel als volgt: Wij gaan niet akkoord met een fictieve afmeting.

**Percelen:** P1 Signing

**Beantwoord op:** 21 aug. 2023

**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
25

**Onderwerp:**  
Vraag G1.1

**Vraag:**

De zittende partij heeft in deze dus voordeel.  
Weet meer over de bestaande situatie (muur, hoe die reageert)  
Is dit dan in het kader van gelijk speelveld?

**Antwoord:**

Wij behandelen alle geïntereseerden/inschrijvers gelijk in deze aanbesteding: Iedereen wordt objectief en op dezelfde wijze behandeld en iedereen krijgt dezelfde informatie. De discriminerende factoren waarop u doelt, zijn naar ons oordeel theoretisch, zeker omdat inschrijvers ook deelname aan de Schouw is aangeboden. Iedere inschrijver die aan kerncompetentie 2 voldoet, zou (naar ons oordeel) voldoende vakmanschap moeten hebben om hiermee om te gaan. Wij zien hier geen relevant en/of significant voordeel voor de huidige leverancier.

**Percelen:** P1 Signing  
**Beantwoord op:** 21 aug. 2023  
**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
26

**Onderwerp:**  
Schouw

**Vraag:**

Hadden wij in de schouw ook moeten opmeten?

**Antwoord:**

U stelt hier geen vervolgvraag over de (eerste) nota van inlichtingen. Zie het antwoord op vraag 23 voor een antwoord op uw vraag.

**Percelen:** P1 Signing  
**Beantwoord op:** 21 aug. 2023  
**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
27

**Onderwerp:**  
nvi 1 fotos

**Vraag:**

In de nvi 1 zouden foto's van de ruimtes en ruimtenummers opgenomen worden, die zien wij niet in de nvi 1 terug

van beide vragen G1 en G2

**Antwoord:**

Dit is inderdaad een omissie. Deze informatie is als bijlage 09 toegevoegd aan de tweede Nota van inlichtingen.

**Percelen:** P1 Signing  
**Beantwoord op:** 21 aug. 2023  
**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
28

**Onderwerp:**  
G1.2. totaal prijs casus stretchframe

**Vraag:**

Tijdens de schouw wordt U een ruimte getoond waar reeds een stretchframe is aangebracht. De casus is dat u een offerte uitbrengt voor de vervanging vban het doek van een vergelijkbare kwaliteit. Tevens neemt u in de offerte de prijs op van het frame.

Ook hier zouden foto's toegevoegd zijn in nvi1  
Deze hebben wij niet ontvangen

Ook hier geeft u aan dat het belangrijk is om deel te nemen aan de schouw. Dit willen wij graag maar de deadline is reeds verstreken en zie vraag 7 nvi1  
Graag willen wij hier foto's zien van de ruimte (en ruimtenr)  
in het kader van een gelijk speelveld principe, zien wij van de getoonde ruimtes foto's.  
1 van uit de deur naar de ruimte- totaal beeld van de ruimte  
1 schuin van de muur af, zodat wij zien wat voor materiaal er is gebruikt  
1 van de naden van de muur waar bij G1.2  
1 voor de muur – 4 meter van de muur af (totale muur stretchframe G1.2.)  
3 van de overige muren in de ruimte

**Antwoord:**

Zie hiervoor de antwoorden op vragen 23 en 27.

**Percelen:** P1 Signing  
**Beantwoord op:** 21 aug. 2023  
**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
29

**Onderwerp:**  
Vraag G1.2

**Vraag:**

Vraag G1.2

De zittende partij heeft in deze dus voordeel.

Weet meer over de bestaande situatie (muur, hoe die reageert)

Is dit dan in het kader van gelijk speelveld?

**Antwoord:**

Zie hiervoor het antwoord op vraag 25.

**Percelen:** P1 Signing

**Beantwoord op:** 21 aug. 2023

**Label:** Proces